
Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 

 
от 27.04.2023                                                                                                                       № 3450 

 

 

 
О внесении изменений в схему 

размещения нестационарных торговых  

объектов на территории муниципального  

образования город Набережные Челны, 

утвержденную постановлением  

Исполнительного комитета  

от 25.10.2016 № 5610 

 

 

В соответствии с пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых 

актов, утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8, постановлением 

Исполнительного комитета от 11.11.2016 № 5925 «Об утверждении положения о порядке 

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования город Набережные Челны», решениями комиссии по разработке схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования город Набережные Челны от 26.01.2023 № 1, от 24.03.2023 № 2 

                                                            

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов                              

на территории муниципального образования город Набережные Челны, утвержденную 

постановлением Исполнительного комитета от 25.10.2016 № 5610 (в редакции 

постановлений Исполнительного комитета от 15.09.2017 № 5527, от 17.11.2017 № 7048,  

от 07.05.2018 № 2523, от 18.10.2018 № 6197, от 30.04.2019 № 2266, от 11.11.2019 № 5788, 

от 17.03.2020 № 1259, от 30.03.2020 № 1556, от 04.09.2020 № 4391, от 02.03.2021 № 1401, 

от 26.03.2021 № 2089, от 12.04.2021 № 2485, от 10.09.2021 № 5965, от 18.11.2021 № 7449, 

от 06.12.2021 № 7907, от 05.05.2022 № 2341, от 27.05.2022 № 2718, от 14.07.2022 № 3578, 

от 11.10.2022 № 5441, от 17.03.2023 № 1859), включив места размещения нестационарных 

торговых объектов согласно приложению. 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

официальное опубликование настоящего постановления и размещение его                                     

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны                                         

в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А. 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                                 Ф.Ш. Салахов 

 

http://pravo.tatarstan.ru/


2 

 

Приложение 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «27» апреля 2023 № 3450 

 

 

 

Перечень мест  

размещения нестационарных торговых объектов, подлежащих включению в схему размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования город Набережные Челны, опубликованную на сайте города http://nabchelny.ru/company/1907 

 

№ 

п/п 

Порядковый 

№ 

Местонахождение  

объекта 

(адрес) 

Тип 

объекта 

Координаты поворотных 

точек границ объекта 

Специализация 

объекта 
Использование объекта 

Комсомольский район 

1.  51.25 

пр. Набережночелнинский, 

напротив ж/д 17А/01  

у входа в сквер  

им. С.П. Титова 

Павильон  

75,11 кв.м 

466156.85 2318834.26 

466160.87 2318828.53 

466167.42 2318833.12 

466161.69 2318841.30 

466157.76 2318838.54 

466156.85 2318834.26 

Услуги 

общественного 

питания 

Субъекты малого                        

и среднего 

предпринимательства 

Центральный район 

2.  172.35 

1-ая дорога до поворота  

на гипермаркет  

«Леруа Мерлен» 

Павильон  

52,32 кв.м 

467266.77 2323136.05 

467262.47 2323131.43 

467261.99 2323128.12 

467265.06 2323125.30 

467271.21 2323131.92 

467266.77 2323136.05 

Услуги 

общественного 

питания 

Субъекты малого                         

и среднего 

предпринимательства 

http://nabchelny.ru/company/1907


3 

 

3.  172.36 

ул. Машиностроительная, 

перед поворотом на  

пр. Дружбы Народов 

Павильон  

60,02 кв.м 

467973.20 2323786.70 

467966.14 2323779.58 

467970.40 2323775.37 

467977.46 2323782.48 

467973.20 2323786.70 

Услуги 

общественного 

питания 

Субъекты малого                        

и среднего 

предпринимательства 

 

 

 

Заместитель Руководителя Аппарата,  

начальник управления делопроизводством  

Исполнительного комитета                                                                                                                                                                             Н.И. Галиева 


